
FELIX MENA 9991111112
8.88 kW 31 de Octubre de 2024
1D 774940901516

2,199 kWh $ 7,578

16 2,232 kWh $54

99.29 % BIMESTRE $ 7,524

$45,466.00 MXN $327.00 MXN $45,139.00 MXN

555 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 31 de Octubre de 2024 15 de Noviembre de 2024

# 20240019

FELIX MENA  
9991111112
cliente@gmail.com

16 Canadian Solar PV Module 555W

16 ESTRUCTURA 01-20

1 Growatt Inverter 8 kW

16 MATERIAL ELECTRICO 01

16 PROTECCION DC 01-10

16 MANO DE OBRA 01-20

Subtotal $ 156,220.00

TOTAL (MXN) $ 156,220.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 45,466.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 45,139.00 $ 45,139.00 $ -111,081.00

2 $ 46,829.98 $ 336.81 $ 0.00 $ 46,493.17 $ 46,493.17 $ -64,587.83

3 $ 48,234.88 $ 346.91 $ 0.00 $ 47,887.97 $ 47,887.97 $ -16,699.86

4 $ 49,681.93 $ 357.32 $ 0.00 $ 49,324.60 $ 49,324.60 $ 32,624.74

5 $ 51,172.38 $ 368.04 $ 0.00 $ 50,804.34 $ 50,804.34 $ 83,429.08

6 $ 52,707.56 $ 379.08 $ 0.00 $ 52,328.47 $ 52,328.47 $ 135,757.55

7 $ 54,288.78 $ 390.46 $ 0.00 $ 53,898.33 $ 53,898.33 $ 189,655.88

8 $ 55,917.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 55,515.28 $ 55,515.28 $ 245,171.16

9 $ 57,594.97 $ 414.23 $ 0.00 $ 57,180.73 $ 57,180.73 $ 302,351.89

10 $ 59,322.82 $ 426.66 $ 0.00 $ 58,896.16 $ 58,896.16 $ 361,248.05

11 $ 61,102.50 $ 439.46 $ 0.00 $ 60,663.04 $ 60,663.04 $ 421,911.09

12 $ 62,935.58 $ 452.64 $ 0.00 $ 62,482.93 $ 62,482.93 $ 484,394.02

13 $ 64,823.64 $ 466.22 $ 0.00 $ 64,357.42 $ 64,357.42 $ 548,751.44

14 $ 66,768.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 66,288.14 $ 66,288.14 $ 615,039.59

15 $ 68,771.40 $ 494.62 $ 0.00 $ 68,276.79 $ 68,276.79 $ 683,316.37

16 $ 70,834.55 $ 509.46 $ 0.00 $ 70,325.09 $ 70,325.09 $ 753,641.47

17 $ 72,959.58 $ 524.74 $ 0.00 $ 72,434.84 $ 72,434.84 $ 826,076.31

18 $ 75,148.37 $ 540.48 $ 0.00 $ 74,607.89 $ 74,607.89 $ 900,684.20

19 $ 77,402.82 $ 556.70 $ 0.00 $ 76,846.13 $ 76,846.13 $ 977,530.32

20 $ 79,724.91 $ 573.40 $ 0.00 $ 79,151.51 $ 79,151.51 $ 1,056,681.83

21 $ 82,116.65 $ 590.60 $ 0.00 $ 81,526.06 $ 81,526.06 $ 1,138,207.89

22 $ 84,580.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 83,971.84 $ 83,971.84 $ 1,222,179.73

23 $ 87,117.56 $ 626.57 $ 0.00 $ 86,490.99 $ 86,490.99 $ 1,308,670.72

24 $ 89,731.08 $ 645.36 $ 0.00 $ 89,085.72 $ 89,085.72 $ 1,397,756.44

25 $ 92,423.02 $ 664.72 $ 0.00 $ 91,758.29 $ 91,758.29 $ 1,489,514.73

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,103.1 2,572.7 2,696.3 2,810.7 2,349.5 2,077.7

Consumo actual 2,800.0 1,600.0 2,700.0 2,200.0 2,000.0 1,895.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


